
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             от 21.04.2017                                                                                       № 472

г. Кореновск

О реализации порядка работы по раннему
выявлению детского и семейного неблагополучия на территории

муниципального образования Кореновский район

Во исполнение постановления комиссии по делам несовершеннолетних и
защите  их  прав  при  администрации  Краснодарского  края  от  24  октября
2014  года  №3/9  «Об  утверждении  порядка  работы  по  раннему  выявлению
детского  и  семейного  неблагополучия  на  территории  Краснодарского  края»
(далее — Порядок) администрация муниципального образования Кореновский
район п о с т а н о в л я е т:

1. Начальнику управления образования администрации муниципального
образования Кореновский район, начальнику отдела культуры администрации
муниципального  образования  Кореновский  район,  начальнику  отдела  по
физической  культуре  и  спорту  администрации  муниципального  образования
Кореновский район, главному врачу муниципального бюджетного учреждения
здравоохранения «Кореновская ЦРБ»,  начальнику отдела по делам молодежи
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  довести
Порядок  до  сведения  руководителей  подведомственных  учреждений  и
организовать работу по его выполнению.

2.  Начальнику  отдела  по  делам  несовершеннолетних  администрации
муниципального  образования  Кореновский  район,  начальнику  отдела  по
вопросам  семьи  и  детства  администрации  муниципального  образования
Кореновский  район,  директору  ГБС(К)  ОУ  школы-интерната  VIII  вида  ст.
Платнировской  муниципального  образования  Кореновский  район,  директору
ГБПОУ КК КПТ  муниципального образования Кореновский район, директору
ГБПОУ  КК  КАТ  муниципального  образования  Кореновский  район
организовать работу по выполнению Порядка.

3.  Рекомендовать  ОМВД  России  по  Кореновскому  району,  ФКУ  УИИ
УФСИН  России  по  Краснодарскому    краю,    руководителю    управления
социальной  защиты  населения  министерства  труда  и  социального  развития
Краснодарского  края  в  Кореновском  районе,  директору  государственного
казенного  учреждения  Краснодарского  края  «Центр  занятости  населения
Кореновского района», линейному пункту полиции Краснодарского  линейного 



2

управления министерства внутренних дел России, руководителю органа записи
актов  гражданского  состояния  Кореновского  района  организовать  работу  по
выполнению Порядка.

4.  Рекомендовать  руководителям  органов  и  учреждений  системы
профилактики  безнадзорности  и  правонарушений  несовершеннолетних,
органов местного самоуправления, иных органов и учреждений, общественных
объединений,  негосударственных  учреждений  и  организаций  при  выявлении
несовершеннолетних  с  признаками  физического,  психического  или
сексуального  насилия,  жестокого  обращения  в  отношении  них,  а  также  о
чрезвычайных  происшествиях  с  несовершеннолетними,  незамедлительно
информировать  прокуратуру  Кореновского  района,  Следственный  отдел  по
Кореновскому району Следственного комитета  РФ по  Краснодарскому  краю,
комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации
муниципального  образования  Кореновский  район,  ОМВД  России  по
Кореновскому району, управление социальной защиты населения министерства
труда  и  социального  развития  Краснодарского  края  в  Кореновском  районе,
отдел  по  вопросам  семьи  и  детства  администрации  муниципального
образования Кореновский район в пределах компетенции. 

5.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  обеспечить
размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

6.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации
муниципального образования Кореновский район от 19 января 2015 года № 132
«О реализации порядка работы по раннему выявлению детского и семейного
неблагополучия  на  территории  муниципального  образования  Кореновский
район».

7.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  муниципального  образования  Кореновский  район
Т.Г. Ковалеву.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования 
Кореновский район                                                                       С.А. Голобородько


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

